
ENGENHARIA &

PREIEI'l'URA MUNICWAL DE SOLONOPOLE
TOMADA DE PREÇOS N' 2023 11.28.01

A

OBJET0: CONTJ{ATAÇÃ0 DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DB REQUALIFICAÇÃO DO
ESTÁDIO MUNICnAL NO MUNICDIO DE SOLONOPOLECE, TUDO CONFORME
ESPECUICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO#ERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

CJ\RTA PROPOSTA

VALOR GLOBAL: R$ 2.217.270.88(DOIS MILHÕES, DUZENTOS E DEZESETE MIL DUZENTOS E
SmNTA REAIS E OiTeNTA E OITO CENTAVOS}

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar da emissão
de Ordem de Serviço.
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 05 (Cinco) meses. ,,/
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observacões:
O licitante declara que ter o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações

contidas no anexo 1 - Prometo Básico/Termo de Referência deste edita!
Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão

incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas

Materiais, equiparemos e mão-de-obra;
Carga, transporte, descarga e montagens;
Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer ínfrações;
Seguros em geral, bem corno encargos decorrentes de fenómenos da natureza, da

infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a
Contratante e/ou a terceiras, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou
serviços;

com

Atenciosamente.

Madalena CE, 18 de dezembro de 2023

ãa.0 / /,.:,--,Jócn
rlS CAkL0$ RIBEIRO DO VALE

Sócio..Diretor
Engenheiro Civil
ÁREA/CE: 40.923-D
CPF: 961.824.903 49

V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA
MADALENA-CE - Rua Antonío Severo de Pinho, N' 367, CEP: 63860-000, CentrolCNPJ: l3.571.z3o/oool$z, Tel.: (88)99619z3O3 /
(88) 9980405oo. E-mail

ITEM l ESPECWICAÇAO     UNIDADE V. GLOBAL  
CONTRATAÇÃO DE EhnRESA PARA

o] l EXECUTAR OBR \ OE ítJ:QUAtirtcA.ÇÃO noIESTADIO MUFnCPAI. NO MLNICPIO DE
SOLONOPOLHCE. TUDO CONFORME
ESPECBICAÇÕES CONTIDAS NO PRONTO
BÁSICO/TERMO DE INFERÊNCIA EM
ANEXO  

SERVIÇO R$ 2.2] 7.270,88



CUENTE: PREFEI'RIRA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

EMPRESA: V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA
EDITAL CONCORRÊNCIA PUBLICA Ne 001/2023

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE REQUAUFICAÇAO DO ESTÁDIO WUNiciPAb NO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE/CE

729

BDIZ2,11%
PI.A NILHA OR :IA - BDI = 22,11% (TABELA 28 ONERADA

PREÇO
PREÇO TOTALPREÇO

IC/BOt)UNIR. S/BOI)

1.1 CP(J-0001 J{ IADMtNÍSTRAÇAO LOCAL. DA OBRA

2.
2.1 lcJ37
2.2 IC2872

SERMÇOS PRELIMINARES
PLACAS PADRÃO DE OBRA

ILOCACAO DA OBRA COM AUXIUO TOPOG RAFICO (ÁREA >5000 M2)

% 791,49 1..+:. n-i49.00

M2
HA

M2
M3
M3
M2

t2,001.., !86.08
0,80l .......- 555,19

ZZX22 l.,} l2.nÕ,m
677.94 1 .}+11 542.35

3
3.í lcZl02
3.2 !C0710

PREPARAÇÃO DO 'KRRENO
RPSPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO
CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAM BASCULANTE

ITnANspoRTE DE MATERIAL EXCITO RocHA EM CAMINtíAO An s KM
REGULARIZACAO DO SUB-LEITO

795,70
1.034,41
7.957,00

S,04
4.40

32,SS
2.96

Í l ib3.0st,03
6.u 1;} 48.93s.ss
s.37 1./1 É 4272.sl

39,75 1/'1 4.1.117.80
3,61 l...e 28.724,n

4
4.!
4.2
4.3

5

4.6
4.7
4.8

C2784
C0710
C2S33
C2862

OBRAS DE DRENAGEM - CAMPO
ESCAVACAO MANUAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATE l.SOm

E CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAM BASCULANTE
iTKANsponTE DE MATERIAL eXCiTO ROCHA EM CAMINHAM ATE s KM
LASTRO DE BRITA

FGEOTEXTIL NAO-TECIDO 100% POU8TER COM RESISTENCIA A TRACAO
ILONGn'UDINAL MÍNIMA DE 10 kN/m (BIDIM RT-l
REATERRO AP}LOADO
TUBO DE PVC CORRUGADO PERFURADO D= Idem

ITUBO pvc ESGOTO DE iOOMM (4') - (Nnn s688)
ICAtXA ALVENARIA/REBOCO C/I'AMPA CONCRETO FUNDO uRnA 60x60x60a

M3
M3
M3
M3

M2

M3
M
M
UN

ais,nl
2U,Soi
280.15

53,42
4,40

32,5S
U5,31

6S.23
5,37

39,75
189,65

107.662.08
!4.0S7.07
l.ts7.24

11.135.96
[5.S26,6S

!C4S86

Eco09õ
C2S90
t2193

1.022.00

63.õzl
730,00j
M7.18 !
zs,(nl

32,07 1 39.16 1..4' 28.586so
u,74 l 19,22 Ld 6.672,80

329.75 1 402.66 1 ..k l0.066.50

13,05 15,94 1 .,.1 i6.290,õa

F 4.9 lcos9t

5

s.l

5.2

5.3
5.4

MURETA - CONTORNO CAMPO

!ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUOLO CERÂMICO FURADO ç/ ARGAMASSA
ICiMEiVTO E AREIA 1:4

1..-,.. ....+ 1CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRACO 1:4 ESP.= 7mm P/
I'' ' ' IPAKEOE

lçg409 ,.= lnEBOCO c/ARGAMASSA DE clMlnro E AnEl4 $/ PENETRAR.TROCO i:4
C1614 ./ jIATKX DUAS DEMÃOS EM PAREDES E)PERNAS S/MASSA

M2
M2

5(B,60+/ 42,19
436.80}/ 24.S3

51,52 1,-1 26.2s4,s9
29.9s l. If n,082.1õ

u.78 l .+'' l8.041,49

6
6.1
6.2

6.3

lc3132
C2864

!C⑤49

TRAMADO

l BASE DE BnnA GRADUADA (s/rRANSP)
ltAsíno DE po DE PEDRA
GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POUn'PLENO, COM ALTURA
MíNiMA DE SOMM (FORNECIMENTO E COLOCA

M3 l nS70l/ 155,41
M3 t U9.14}-r; 114.46

7.9s7,00l

t8iKiSS,s3 l
189,77 t'ltso.os9.09
139,77 }'q i2.243,00

7

'..q IC13a

SERVIÇOS DIVERSOS
ESTRUTURA METAUCA DE TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO OriaAL EM TUBOS DE
ACO GALVANIZADO, DIMENSÕES 7j2 X 2,M ACABAMENTO E Pil\ríURA, INCLUSIVE
REDE EM FIO 100% hNLON COM PROTECAO UV

1,00 4.081,D

TOTAL GERAL COM BDI

PERFAZ O PRESEN'n ORÇAMENTO, CONSIDERANDO A TABELA ONERADA (TABELA 28), O VALOR DE R$ 2.217.270,88 (DOB MILHÕES, DUZENTOS E DaESETE MIL
DUZENTOS E SE'fiNTA REAIS E OriENTA E OnO CENTAVOS}

V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA.
Severo de Pinho, Ne 367. CEP: 63860 000, Centro, CNPJ: 13.571.230/000i-S2. Tel.: t88)996192303/ (88) 998040500. E-mailv2engenharia@hatmaicom Página Ide 13



CUEIVT'E: PREFEITURA MUNICIPAL. DE SOLONOPOLE- CE
EMPRESA: V2 ENGENHARIA E ADMINISI'RAÇÃO l:TDA 730

PUBUCA Ne 001/20Z3
EMPRESA PARA EXEClnAR OBRA DE nEQUAuricAÇÃo DO ESTÁDIO MUNlaPAL NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOU/CE

BD122,11%ENCARGOS SOCIAIS : 114)IS %
0COMPOSIÇÃO ANAtiTiCA DE PREÇO UNIT.

do

Desci

DA OBRAZ.2

MADALEl\IA.CE - Rua Ai
\a ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO l:IDA.

tio Severo de Pinho, NP 367, CEP: 63860 000, Centro, CNPJ: 13.571.230/0001-S2, Td.: {88)996192303/(88) 998040500. E- lilv2engenharia (9hoünal.ajm Página 2 d

lemSeF   )escril ) dO Se-"iÇO        
    inSUmQ/AUX   0:        
               

Z.l PLACAS PADRÃO DE OBRA   26/04/jaZZ    
    D112543 SERVEBrn H      
      Sublatalde Mão de Ob a        
    021Ü537 [1IAPA DE ACO GALVANIZADA ES P. 0.3MM        
    0Zi110a ESMALTE S[NIEllCO :; : :        
    n21]691 PONTALFTE / BARROTE DE 3'X]' M      
    021172S PREGO 15X]5 ]1 ' X 13 [APROXIMADAhlENTE 672UN/        
      5UbTataldeMatBÜa;.              iga Direta Tala! : ;        
      Taxa de BP! %              la taf da COmPOSI(          
      PreÇO UnÜario Aditada . ,        

               
31   ;PAJEM E UM

D11254] SERVENTE   0.24875ac  5,04

      CUSTO Dilet0 Total       5.04

      Taxa de BDI %        
      Total da campas çã        
      )rego URRaH0 AdatadU    



CLIENTE: PREFEri'URA MUNICIPAL DE SOLONÓPatE xCE
EMPRESA: V2 ENGENHARIA E ADMINtSTRAÇAO l:TDA 732
EDITAL; )UBUCA Ne oo1/2023

EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE KKQUAuricAÇÃo DO ESTÁDIO WUNiCiPAL NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOU/CE
BD1 22,11%028- ONERADA l ENCARGOS SOCIAIS : !i4,i5 %

DE PREÇO UNITÁRIOCOMPOSIÇÃO

CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm

MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=lO

V2 ENGEN}HRIA E ADMINISTRAÇÃO HDA.

Rua Antonio Seçrero de Pinln, NP 367, CEP: 63860-000. Centro, CNPJ: 13.571.230/01)01-S2, Tel.:(88)996192303/ (88)

temSerViÇa )eSCri o do sEr/iça        

    nsUma/AUX          
4.6

110112543 }SERVENlt   2.487500t 20,26 5D.40

  l Dlt6&15 ENCARREGADO DE !              5ubTataE de Mãg        
      [Un0 Dirn0 fatal :              Taxa de BD} %        
      Tatalda CamPOS          
      PreÇO Unitário AdOtad0  

temSerViÇa )esaição dp se---çg        
    n$1mo/AUX )eSCnÇã0        
               
  FUSO pvc ESGOTO DE IOaMM t4=L        
    Ü212193          
              L5.74      cuRO Diretg        
      aXa de BDI %       r F 15,74
      FQtalda CamPOSIÇ        15.74
      prepunR!



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL. DE SOLONOPOLE
EMPRESA: V2 ENGENHARIA E ADMINtSTRAÇAO LIDA

733

OBJno: Cora'RAlAçÃO OE EMPRESA PARA OCECUTAR OBRA DE nEQUALipicAçÃo oo Eg'bolo MUNiCiPAl, NO MUNICÍPIO OE soLONópou/CE
(MB) l Ba 22,i19CC 028-ONERADA l ENCARGOS SOciAIS : í14>15 %

DE PREÇO UNITÁRIOCOMPOSIÇÃO
M2I' DE 3A.

DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA 'FRACO 1:3 ESP:S mm 1.

DE EMBASAMEf\nO EM
0112391

do
)escriç

DEMÃOS EM PAREDES5.4

Taxa de BDI
da

V2 ENGENHARU E ADMINISTRAÇÃO LTDA.

MADALENA-CE : Rua Anunio Severo de Pínlw, Ng 367, CEP: 63860 000, Centro, CNPJ: 13.S7L230/0001-S2,Tef.: (88)996192303/(88) 998040500. E-mail



CLIENTE: PREFEITURA MUNlaPAL DE SOLONÓPOLE - CE
EMPRESA: V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO L:TDA
ÉDITAL= CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ne 001/2023 734

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE DO ESTÁDIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE
02& ONERADA l ENCARGOS SOciAIS % CHORA ) 71,31% BD122,11%

ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Desaição do Sewiço
mo/Auxi, Ides

BASE DE BRITA G
llo112543

3l031M90
310310607

3103106(D
31 0310642

3t0310698
310310721

3l0310n2
3l03ionõ

Sub-Totalde Mão de Obra

ICAMINHAO TANQUE 8.0mi(CHI)
COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CH]]
ICOWPAC. U$Q ylqM!: 4UTOPnOPTUOO (CHI)
MOTO NIVEIADORA {CHl!
aMINHAO TANQUE 8.0001(CHP]
COMPAC DE PNEUS PIES. VAR. AtHOPR. (CHP:
COMPAC. ! !SO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)
MOTO NIVEIADORA (CHP)
Sub.Totalde Equipamento
Sewiços Auxiliares
BROA PRODUZA DA PARA BAS ES
USINAGEM DE MISTURAS DE AGREGADOS
Total de Sewiços Auxiliares
Custo Direta Total
Taxa de BDI %
Totalda Composi
Preço UnRario Adorado

o,o067a)ol
o,onsoool
o,o089a)ol
o,oox70(nl
o,oos7000l
o,oot90001
o,{n44000l
o,ouõoool

73,08
97,47
83,60

125,⑥
2]S,75
248,61
228,25
sioSZ

0,83
0,83
0,49

1,12
0,74
0,21
1,45
0,47

3,60
9,08

124,62

20,88
14S.SO
BS,41

155.41
155,41

r2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LIDA.
MADALENA-CE -:Rua Antonio Severo de Pinho, NP 367. CEP: 63860-000, Censo, CNPJ: 13.57L230/0001-S2,Te1.: {881996192303/ t88) 998040S00. E-mail v2engenharia©)hotmail.cnm Pédna 6 d

           
    InSUmD/AUX l)eSCrit          
               

                        
    32:2403          
      sl hTataE de MateHa l        
      CURO Dtret0 rala        
               
      TOtalda CanlnOSi          
      Pre UnÜaH0 Aditada        

tem SeWIÇ 0          
    InSUmo AUX          
               
6.3 GAMA SIN-ETIm ESPOmIVA Fiam FUTEêàt ÉÚ bãÜ        
    B219]49          
      5Ub.Total de MateHal        
               
      f 2Xa de BDl%:        
               
               

tem Se'- iÇa   a dO SeNiÇO        
    Insuma/AUX DeSCri          
               
71 ESTRLnuRA METÁLICA DE TRA\HS DE FLfTEBOL DE cwpa OFiciAL EM TUBOS DEAnTÃLVANFZADO. DiM        

    D11239]   H      
    0112543 5ERVENH        
      5Ub Tatalde Rlãa dE Obra        
      qRE}AGROSSA        
        KG      
    02f1]38          
    a21]6a5 )EDR SCO        
      SubTotalde Ma cena        
               
      T aXa de BDI %        
               
               



QUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
EMPRESA: V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO l:TDA

735
COIVTRATJibçÃD DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE REQUAUrtCAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL NO MUMCÍnO DE SOLONÓPOU/CE

BD1 22,11%71,319ENCARGOS SOCIAIS : 114#15 %FONTE:
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

CAL HIDRATADA 1=2:8 ESP=lO cm

axa de
da C

FCK 15 MPa COM AGREGADO

de

axa de BDI

) DE

30cm

Custa
BDI

Totalda C

Obra

V2 ENGENHARIA E ADMINlg'RAÇÃO l;íOA.
MADALENA-CE - Rua Antonio Severo de Pinta. NP 367, CEP: 6386G-000, Centro, CNPJ: ].3.S71.230/0001-52. TeL: (88)996192303/ (88) 998040500. E-mail

ternSeNiÇO )eSCd ) da Será          
    nSUma/AUX            
                 qRMADURAÇA-6aMEDIAD=6,4Ag.5mm :   26/a4/2022    
  l 0110B40 HUDANTE DE ARMADO FEBRE RO        
    ]1}0]2] ARMADO FERREIRO        
      SubTQtat de Mão de Obra            32ta103 ARAME RECOZIDa H:;!        
      ACO ÇÂ 60 : :        
      SubTotalde Material :;;        
      CURA Direta Tuta!        
      Taxa de BD! %        
      Tatalda CamPaS i          
      PreGO UnÜario Adatad0      


